
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Орьёвская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

№ 4 

30.01.2020г. 

«06 утверждении Плана мероприятий по обеспечению свободы выбора  

одного из модулей курса «Основы религиозных культур и светской этики 

 (ОРКСЭ) на 2020-2021 учебный год» 

            

 

В соответствии с письмом министерства образования Красноярского края от 23.01.2020 

№-644 «Об обеспечении выбора модулей курса ОРКСЭ для изучения в 2020-2021 

учебном году», приказа МКУ «Управления образования администрации Саянского 

района «№22-0 от 29.01.2020 г  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Утвердить план мероприятий по обеспечению свободы выбора одного из 

модулей курса «Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ) на 2020-2021 

учебный год согласно приложению . 

2. Заместителю директора по УВР Кузнецовой Е.П.  обеспечить исполнение 

мероприятий, включенных в план по обеспечению свободы выбора одного из модулей 

курса «Основы религиозных культур и светской этики (ОРКСЭ) на 2020-2021 учебный 

год. 

3.Учителю Вараксиной Н.Н.  организовать проведение родительского собрания 05 

февраля 2020 года в 3 классе по выбору родителями ( законными представителями) 

модуля курса ОРКСЭ с учетом методических рекомендаций. Обеспечить знакомство 

родителей ( законных представителей) с содержанием программы всех модулей курса 

ОРКСЭ , с содержанием учебников по всем модулям курса ОРКСЭ. Организовать 

индивидуальную консультационную работу с родителями. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                           Н.А.Кормильчик  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу  

МКОУ Орьёвской СОШ № 4 

 от 30.01.2020 г 

План мероприятий по обеспечению свободы выбора одного из модулей курса 

«Основы религиозных культур и светской этики (ОРКСЭ) на 2020-2021 учебный год в 

МКОУ Орьёвской СОШ» 

№ п/п Наименование Срок Ответственный 

1 Разработка и утверждение планов 

мероприятий по обеспечению 

свободы выбора одного из модулей 

курса 

«Основы религиозных культур и 

светской этики (ОРКСЭ)» 

До 07.02.2020 года Заместитель директора 

по УВР. Учитель 

ОРКСЭ 

2 Размещение обновленной 

информации об учебном курсе 

ОРКСЭ , о свободе выбора одного 

из модулей курса на сайте и в 

настенных средствах информации 

В течение года Кузнецова Е.П., 

Вараксина Н.Н. 

3 Участие в работе семинаров 

различного уровня 

В течение года Вараксина Н.Н. 

4 Изучение и использование в работе 

методических рекомендаций 

В течение года Вараксина Н.Н.  

5 Участие в работе совещания 

руководителей по вопросу 

обеспечения выбора модулей курса 

ОРКСЭ 

31.01.2020 года Директор школы 

6 Участие в организации и проведении 

мониторинга ведения курса ОРКСЭ , 

проводимых Министерством 

образования Красноярского края 

В течение года Администрация 

7 Проведение родительского собрания в 

3 классе по выбору модуля курса 

ОРКСЭ для изучения в 2020-2021 году 

05. 02.2020 года Вараксина Н.Н.  

8 Анализ результатов выбора модулей, 

направление таблиц по мониторингу 

выбора родителей модулей курса для 

изучения их детьми в 2020-2021 

учебном году 

До 17 апреля 2020 года Администрация школы 

9 Обеспечение учебниками по курсу 

ОРКСЭ 

До 01.09.2020 года Библиотекарь, 

администрация школы 

 


